
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 31RS/272RG  del 20-04-2020

OGGETTO

Acquisto Hardware biblioteca comunale. Determinazioni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-04-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE V SETTORE

Richiamata la propria determina n° 87 del 09/11/2018 e n. 104 del 02.12.2019 con le quali si
impegnavano sul capitolo 714 del Bilancio 2018/2019 la somma di € 1.100,00 per l'acquisto di
materiale per la biblioteca comunale CIG: ZE62CAF635;

Preso atto della necessità, a seguito dei lavori di adeguamento della Biblioteca comunale, di
realizzare ex novo un’aula multimediale idonea all’utilizzo e compatibile con le nuove necessità
tecnologiche;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, modificato dall'art. 1 - comma 130 -
della legge 145/2018 che ha innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di acquisto attraverso
il Mepa da € 1000 a € 5000 euro;

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto poiché tale procedura garantisce
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità,
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità
enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, atteso anche la specificità dell'intervento;

Individuata la società Extremebit s.r.l. - P.IVA 05036810652, con ricerca effettuata sul Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e ritenuto tale operatore economico idoneo, per
la fornitura del materiale necessario per l’allestimento di nuove postazioni per la biblioteca
comunale: in numero 3 pc I5 HD 500GB; n. 1 PC I5 HD SSD 120GB ed 500GB completi di
monitor, mouse e tastiera;

Vista la e-fattura presentata dalla predetta società ed inerente la fornitura hardware sopra indicata:
n. 128/PA di € 796,00 oltre IVA al 22% di € 175,12;

Accertato che il predetto titolo di spesa è stato emesso a seguito di regolare fornitura e risponde ai
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite con la ditta stessa;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 184
TUEL di cui al D.Lgvo 18 Agosto  2000, n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 3/2020, e del vigente Regolamento di
Contabilità;

DETERMINA

Di liquidare alle Società  Extremebit s.r.l. - P.IVA 05036810652-, previa acquisizione del DURC,
la somma complessiva di € 796,00, oltre IVA di € 175,12, a saldo della fattura indicata in premessa
per la fornitura di 3 pc I5 HD 500GB; n. 1 PC I5 HD SSD 120GB ed 500GB completi di monitor,
mouse e tastiera - CIG: ZE62CAF635;

Di imputare la spesa sui seguenti Capitoli:



 - R.P. -  parte uscita Cap. 714/3  - Cod. 01.03-1.03.01.01.001 per l’importo di Euro 600 iva inclusa
impegno 780/18 - 794/19;
- R.P. -  parte uscita Cap. 714/5  - Cod. 01.03-1.03.01.02.999 per l’importo di Euro 371,12  iva
inclusa impegno 781/18;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL)



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 29-04-2020 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 29-04-2020 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


